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27 kwietnia 2026

Obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

W poniedziałek 27 kwietna br. w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara
Kolberga w Kielcach odbyła się XXVII sesja Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, której przewodniczył radny Andrzej Bętkowski.

Radni rozpoczęli Sesję od rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy
województwa świętokrzyskiego, który przestawiła marszałek Renata Janik.

Sytuacja na rynku pracy w województwie świętokrzyskim w 2025 roku
kształtowała się pod wpływem dwóch kluczowych czynników: wejścia w życie
ustawy o rynkach pracy i służbach zatrudnienia oraz postępujących zmian
demograficznych. Pomimo nieznacznego wzrostu stopy bezrobocia o 0,8 punktu
procentowego, która na koniec roku wyniosła 8,4%, możemy mówić o stabilności
regionu. Świadczy o tym fakt, że w skali całego kraju zwolnienia grupowe
dotknęły blisko 30 tysięcy pracowników, podczas gdy w województwie
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świętokrzyskim objęły one jedynie 155 osób (40 pracowników mniej niż przed
rokiem). To jeden z dwóch najniższych wyników w Polsce. – powiedziała
marszałek Renata Janik. Jednocześnie odnotowujemy stały rozwój
przedsiębiorczości – liczba podmiotów gospodarczych w naszym regionie
zwiększyła się o blisko dwa tysiące w skali roku, a od 2021 roku przybyło ich
niemal dziesięć tysięcy. To, co budzi nasz największy niepokój, to drastyczne
ograniczenie środków z Funduszu Pracy na aktywizację bezrobotnych. Kwota
przyznana algorytmem dla województwa na 2026 rok to obecnie nieco ponad 8,7
miliona złotych – to spadek o 90% względem roku 2024. Mimo tych trudności, nie
ustajemy w działaniach. Realizujemy projekty w ramach Bazy Usług Rozwojowych
o łącznej wartości 178 milionów złotych oraz autorskie programy, takie jak „Fach
w ręku to się opłaca”, budując mosty między szkolnictwem zawodowym a
przedsiębiorcami. Wszystko po to, aby młodzi mieszkańcy wybierali te kierunki
kształcenia, które są realnie oczekiwane przez nasz rynek pracy.

Sejmik Województwa pracował nad zapisami uchwał w sprawie: zmiany w budżecie
województwa na 2026 rok oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2026 – 2048. Plan dochodów budżetowych ogółem zwiększy się o
kwotę 134.129 zł, plan wydatków ogółem zwiększy się o kwotę 2.462.591 zł. Deficyt budżetu
zwiększa się o kwotę 2.328.462 zł. W ramach nadchodzących inwestycji w regionie, blisko
11,3 mln zł trafi do Świętokrzyskiego Centrum Onkologii na zakup
nowoczesnejgammakamery SPECT/CT oraz adaptację pomieszczeń, co pozwoli na
precyzyjniejsze wykrywanie nowotworów i monitorowanie efektów leczenia. Równocześnie
kwota ponad 6 mln zł zasili szpital w Czerwonej Górze, gdzie w latach 2026–2028
zaplanowano rozbudowę segmentu C, obejmującą modernizację laboratoriów, pracowni
diagnostyki obrazowej, endoskopii oraz apteki szpitalnej. Dopełnieniem tych działań jest
zabezpieczenie środków na lata 2026–2027 na trzy programy stypendialne, które
wesprą edukację i rozwój najzdolniejszych uczniów świętokrzyskich szkół podstawowych,
liceów oraz szkół zawodowych.

W obszarze zainteresowania radnych województwa znalazły się uchwały w sprawie sytuacji
na rynku pracy województwa świętokrzyskiego oraz w sprawie przyjęcia „Raportu z
realizacji Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2025 rok”.

Głównym celem Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026, jest przeciwdziałanie
uzależnieniom oraz innym zachowaniom ryzykownym na terenie województwa
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świętokrzyskiego. Cel główny Programu realizowany jest poprzez wspieranie profilaktycznej
działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów
alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii, uzależnieniom behawioralnym i innym
zachowaniom ryzykownym, zwiększanie dostępności do specjalistycznej pomocy i
rehabilitacji dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz redukcja szkód zdrowotnych i
społecznych wywołanych przez uzależnienia, podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności
osób/specjalistów zajmujących się profilaktyką, leczeniem i rozwiązywaniem problemów
związanych z uzależnieniami, a także poprzez wspieranie działalności instytucji i organizacji
pozarządowych zaangażowanych w rozwiązywanie problemów uzależnień.

Realizacja działań zawartych w programie opiera się przede wszystkim na współpracy
Samorządu Województwa z podmiotami i organizacjami pozarządowymi, prowadzącymi
działania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień na terenie
województwa świętokrzyskiego. W niniejszym raporcie przedstawiono dane liczbowe za
2025 rok, dotyczące problematyki uzależnień oraz działania podejmowane w ramach
Programu przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego oraz instytucje współrealizujące
na terenie województwa świętokrzyskiego.

Sejmik rozpatrzył uchwałę w sprawie przejęcia przez Województwo Świętokrzyskie
prowadzenia zadania publicznego Powiatu Kieleckiego, polegającego na zarządzaniu drogą
powiatową Nr 1430T – dł. 1,096 km w zakresie zimowego utrzymania drogi powiatowej na
lata 2026-2028. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, mając na uwadze zapewnienie
ciągłości zimowego utrzymania wspomnianej drogi powiatowej na odcinku stanowiącym
dojazd do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Czerwonej Górze, zamierza zawrzeć
stosowne porozumienie z Powiatem Kieleckim, które szczegółowo obejmie zakres
wykonywanych usług, rozszerzony zakres ubezpieczenia OC, gwarantujący ochronę zarówno
Województwu jak i Powiatowi Kieleckiemu w okresie obowiązywania Porozumienia.
Dodatkowo określi koszty, jakie Powiat będzie ponosił na rzecz Województwa za
wykonywane usługi utrzymaniowe.

Radni zajęli się również uchwałą w sprawie powierzenia Gminie Strawczyn prowadzenia
zadania publicznego, polegającego na zarządzaniu odcinkiem drogi wojewódzkiej nr 786 w
związku z budową ciągu pieszo-rowerowego zlokalizowanego w południowej części Gminy
Strawczyn w kierunku miasta Piekoszów od km 104+290 do km 104+640 (strona prawa)
oraz od km 105+100 do km 105+537 (strona lewa za ekranami). Budowa ścieżki rowerowej
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 786 należy do zadań samorządu województwa. Gmina
Strawczyn zamierza realizować kompleksowe przedsięwzięcie polegające na budowie ciągu
pieszo-rowerowego, zlokalizowanego w południowej części Gminy Strawczyn, zadeklarowała
się do pokrycia kosztów realizacji inwestycji w całości ze środków własnych, w tym również
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kosztów związanych z wykupem gruntów niezbędnych pod budowę przedmiotowego ciągu
pieszo-rowerowego.

Członek Zarządu Andrzej Pruś powiedział: – Przyjęte przez Sejmik uchwały to
dbałość o bezpieczeństwo pacjentów, gwarantując zimowe utrzymanie drogi
dojazdowej do szpitala w Czerwonej Górze, a także wsparcie lokalnej inicjatywy
gminy Strawczyn, która dzięki porozumieniu z województwem wybuduje nową i
bezpieczną infrastrukturę pieszo-rowerową przy trasie wojewódzkiej.

Podczas sesji dyskutowano także nad uchwałą w sprawie określenia wysokości opłat
lotniskowych na lotnisku EPKA w Masłowie k/Kielc. Są one pobierane za korzystanie z
obiektów, związanych ze startem, lądowaniem oraz postojem statków powietrznych.
Wprowadzenie opłat lotniskowych na lotnisku w Masłowie jest działaniem mającym na celu
zapewnienie stabilnego źródła finansowania bieżącej działalności oraz utrzymania
niezbędnego standardu infrastruktury lotniczej. W związku ze wzrostem wydatków
eksploatacyjnych oraz potrzebą zapewnienia środków na modernizację, zasadne jest
wprowadzenie odpłatności za korzystanie z infrastruktury.

Podczas sesji Sejmik przyjął: Informację o działalności Samorządowego Kolegium
Odwoławczego w Kielcach za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku oraz Informację
na temat realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027 za rok 2025, jak również Raport z realizacji „Programu ochrony środowiska dla
województwa świętokrzyskiego 2030” za lata 2022-2023.

Radni przyjęli Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w
okresie między sesjami.
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